

# Licher Isotonisch Alkoholfrei Grapefruit



## Produktangaben

Fruchtig-frisch im Geschmack, dabei zugleich alkoholfrei, isotonisch und vitaminhaltig: Licher Isotonisch Alkoholfrei Grapefruit ist der perfekte Durstlöscher und steht für erfrischenden Genuss. Ob nach dem Sport oder einfach so: Das fruchtige Alkoholfreie spendet neue Energie.

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| <b>Produktbezeichnung</b>      | Alkoholfreies Biermischgetränk aus 60% Erfrischungsgetränk mit Grapefruitgeschmack und 40% alkoholfreiem Licher Bier.   |
| <b>Alkohol in % vol</b>        | <0,5  |
| <b>Kohlendioxid g/l</b>        | 5,0   |
| <b>Zutaten</b>                 | Erfrischungsgetränk mit Grapefruitgeschmack (Wasser, Zucker, Grapefruitsaft aus Grapefruitsaftkonzentrat [2,6%], Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat [0,9%], Kohlensäure, Säuerungsmittel Zitronensäure, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat [0,1%], Säureregulator Kaliumcitrat, Calciumacetat und Magnesiumcarbonat, Stabilisatoren Pektin und Johannisbrotkernmehl, natürliches Grapefruitaroma mit anderen natürlichen Aromen, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Farbstoff Carotin), alkoholfreies Bier (Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen) |
| <b>Aufbewahrungsempfehlung</b> | KÜHL UND DUNKEL   |

## Nährwerte

|                             | <b>100ml</b>     | <b>330ml = 1 Portion</b> |
|-----------------------------|------------------|--------------------------|
| <b>Brennwert</b>            | 25 kcal / 106 kJ |                          |
| <b>Fett</b>                 | 0 g              |                          |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0 g              |                          |
| <b>Kohlenhydrate</b>        | 6 g              |                          |
| davon Zucker                | 4,7 g            |                          |
| <b>Eiweiß</b>               | 0 g              |                          |
| <b>Salz</b>                 | 0 g              |                          |
| <b>Vitamin B12</b>          | 0,18 µg / 7%*    | 24%*                     |
| <b>Folsäure</b>             | 11,1 µg / 6%*    | 18%*                     |

\*% der Nährstoffbezugswerte

## Pflichtkennzeichnung Getrankekarte

**Allergene**

Enthalt glutenhaltiges Getreide (Gerstenmalz)

**Zusatzstoffe gema § 9 ZZuIV**

Mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel

## Hersteller

Licher Privatbrauerei Jhring-Melchior GmbH  
In den Hardtberggarten  
35423 Lich